
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

начальная общеобразовательная школа им. А.С. Пушкина 

(МБОУ НОШ им.А.С.Пушкина) 

 

 

ПРИКАЗ 
 

 
21.02.2023 

№ 21-ОД 

 
 

п.Зимовники 
 

 

О проведении Всероссийских 

проверочных работ в 2023 году 

 

 

 
На основании приказа минобразования Ростовской области от 10.02.2023 № 130 

«Об утверждении плана-графика и порядка проведения всероссийских проверочных работ 

весной 2023 года в Ростовской области»» 

 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 
1. Провести Всероссийские проверочные работы (далее - ВПР) для всех 
обучающихся 4-х классов согласно плану-графику (Приложение 1). 

 

2. Подскребайлину Ольгу Анатольевну, назначить ответственным за организацию 
и проведение ВПР. 

 

3. Подскребайлиной О.А.: 

 Сформировать временные коллективы для проведения ВПР. 

 Провести обучение временного коллектива по вопросам организации и порядка 
проведения ВПР. 

 Обеспечить проведение ВПР в соответствии с Порядком проведения 
Всероссийских проверочных работ. 

 Согласно инструкции и плану-графику обеспечить загрузку материалов в 
информационную систему в личном кабинете образовательной организации. 

 Учесть все замечания   системного анализа проведения ВПР за 2021 год. 

 Обеспечить участие общественных наблюдателей (далее – ОН) во время проведения 

ВПР в 4-х классах по русскому и математике, и предоставить муниципальному 

координатору (Прохнич Н.А.) заявления, согласия и графики ОН; после проведения 

ВПР акты общественного наблюдения; 



Создать максимальные условия для обеспечения объективности при проведении и 

проверке экспертными комиссиями ВПР. 

 

4. Контроль проведения всероссийских проверочных работ в образовательной 
организации оставляю за собой. 

 

 

 

Директор /Шарова Е.Д./ 

МБОУ НОШ им.А.С.Пушкина 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 
 

Подскребайлина О.А. 

Левченко О.А. 

Шатилова С..В. 

Проценко Н.В. 
 



Приложение 1 

к приказу от 21.02.2023 г. № 21-ОД 

 

 

 

 
План-график 

проведения Всероссийских проверочных работ в 2023 году 
 

 

 

предмет срок ответственный 

Русский язык (часть 1) 20.04.2023 Подскребайлина О.А. 

Русский язык (часть 2) 25.04.2023 Подскребайлина О.А. 

Математика 18.04.2023 Подскребайлина О.А. 

Окружающий мир 13.04.2023 Подскребайлина О.А. 

 


